
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 562 del 12/09/2023

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 329 del 08/09/2023
 

OGGETTO Determina affidamento pulizia straordinaria ex casa comunale - ditta
Magika Service Soc. Coop. CIG: ZEB3C63F21

 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 31/01/2023, mediante il quale la sottoscritta dott. arch. Valeria Mileva, ai

sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile di Area “Urbanistica,

Ambiente, Viabilità e Territorio, Manutenzioni, Appalti, Protezione Civile e Lavori Pubblici”;

PREMESSO: che necessita effettuare una pulizia straordinaria al primo piano e piano terra dei locali dell’ex- Casa

Comunale da destinare a nuova sede scolastica.

RAVVISATA l’urgenza di effettuare tale servizio di pulizia per l’avvio dell’anno scolastico 2023/2024, si è richiesto un

preventivo ad una ditta specializzata nel settore.

DATO ATTO che con nota Prot. 10070 del 07/09/2023 si è inviata richiesta di preventivo alla ditta Magika Service

Società Cooperativa.

VISTO il preventivo inviato dalla ditta Magika Service Società Cooperativa acquisito al prot. 10105 del 08/09/2023 per

i lavori sopra menzionati per un importo complessivo di € 3200,00 escluso iva al 22%.

DATO ATTO: che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso al

MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006;

ATTESO CHE:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 6

- per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del medesimo ad idoneo

operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione;

- che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di espletare il servizio quanto prima al

fine di utilizzare gli uffici del ex Comune.

CONSIDERATO CHE:

- il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base di specifica valutazione

estimativa operata a cura del RUP da indagini di mercato informali.

RITENUTO possibile affidare l’appalto del servizio sopra specificato all’operatore economico Magika Service Società

Cooperativa – con sede Legale in Falciano del Massico (Ce) 81030- Corso Garibaldi, 37 - p.iva 003282490618, in quanto

trattasi di operatore economico che per competenza e pregressa esperienza documentata presenta il dovuto livello di

specializzazione necessaria all’effettuazione del servizio, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire l’appalto alle

condizioni ritenute congrue dal RUP;

CONSTATATO il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n.

36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima norma sopra richiamata;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC

INAIL_39022250 Data richiesta 08/06/2023 Scadenza validità 06/10/2023;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la presente

determinazione a contrattare, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il ZEB3C63F21.

VISTI:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale dei contratti;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1) che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore economico

Magika Service Società Cooperativa – con sede Legale in Falciano del Massico (Ce) 81030- Corso Garibaldi, 37

- p.iva 003282490618, i lavori di pulizia straordinaria dei locali al piano terra e primo dell’ex casa comunale da

adibire a nuova sede scolastica, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs. n.

36/2023;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 6

3) DI IMPUTARE la somma di € 1.500,00 al capitolo n. 1413.7.9 – la somma di € 1700,00 al capitolo n. 1113.31 – la

somma di € 704,00 al capitolo n. 1423.4 del bilancio di previsione 2023 - 2025 annualità 2023;

DARE ATTO:

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante

la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

- che ai sensi il comma 5 dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, che il R. U. P. è l’arch. Valeria Mileva.

- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante

la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

- che ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno

pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con le

applicazioni delle disposizioni di cui al D. Lgs 14 marzo 2013 n.33;

- che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di competenza

all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, della L. n.

69/2009.

- che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio Segreteria che

ne estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 12/09/2023
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente
f.to Mileva Valeria

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 04.01 1413.7 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

208 N. 746 € 1.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Magika Service Soc. Coop.
Codice Fiscale: 03282490618 - P.Iva: 03282490618

Descrizione Impegni Assunti

Determina affidamento pulizia straordinaria ex casa comunale - ditta Magika Service Soc. Coop.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.002 01.01 1113.31 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

209 N. 747 € 1.700,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Magika Service Soc. Coop.
Codice Fiscale: 03282490618 - P.Iva: 03282490618

Descrizione Impegni Assunti

Determina affidamento pulizia straordinaria ex casa comunale - ditta Magika Service Soc. Coop.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 6

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.005 04.02 1423.4 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

210 N. 748 € 704,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Magika Service Soc. Coop.
Codice Fiscale: 03282490618 - P.Iva: 03282490618

Descrizione Impegni Assunti

Determina affidamento pulizia straordinaria ex casa comunale - ditta Magika Service Soc. Coop.

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 12/09/2023
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 6 di 6

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


